
PATVIRTINTA 

Vilniaus Jono Laužiko konsultacinio-mokymo 

centro direktoriaus 

2021 m. sausio 27 d. įsakymu Nr. V-09 

 

VILNIAUS JONO LAUŽIKO KONSULTACINIO-MOKYMO CENTRO  

 EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANAS 2021 – 2023 M. 
 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Vykdymo laikotarpis Atsakingas 

vykdytojas 
Laukiamas rezultatas 

Vertinimo 

kriterijus 2021 m. 2022 m. 2023 m. 

1. Stiprinti civilinės saugos parengtį Vilniaus Jono Laužiko konsultaciniame-mokymo centre (toliau – centras) 

1.1. Parengti centro ekstremalių 

situacijų prevencijos 

priemonių planą. 

I ketvirtis - - Direktorius, 

Darbuotojas, 

atsakingas už 

civilinę saugą 

Numatytos priemonės: 

gerinančios įstaigos 

pasirengimą reaguoti ir 

šalinti ekstremalias 

situacijas ir padarinius, 

mažinančios 

ekstremaliųjų situacijų 

riziką ir padarinius, 

didinančios centro 

bendruomenės 

saugumą. 

Parengtas 

centro 

ekstremaliųjų 

situacijų 

prevencijos 

priemonių 

planas 

(skaičius) 

1.2. Peržiūrėti ir esant poreikiui 

patikslinti ekstremaliųjų 

situacijų prevencijos 

priemonių planą. 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui  

Esant 

poreikiui 

Direktorius, 

Darbuotojas, 

atsakingas už 

civilinę saugą 

Bus įvertintas įvykdytų 

priemonių 

veiksmingumas ir 

užtikrinta prevencijos 

priemonių atitiktis 

esamoms grėsmėms ir 

rizikoms. 

Peržiūrų ir 

patikslinimų 

skaičius 

1.3.  Peržiūrėti ir esant poreikiui 

patikslinti ekstremaliųjų 

situacijų valdymo planą. 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui  

Esant 

poreikiui 

Direktorius, 

Darbuotojas, 

atsakingas už 

civilinę saugą 

Nustatyti galimi 

pavojai, įvertintas 

ekstremaliųjų situacijų 

rizikos lygis ir 

numatytos rizikos 

valdymo priemonės. 

Peržiūrų ir 

patikslinimų 

skaičius 



1.4. Organizuoti darbuotojų 

mokymus (ne mažiau kaip 2 

akad.val/metus) pagal 

patvirtintą tipinę darbuotojų 

civilinės saugos mokymo 

programą. 

II pusmetis II pusmetis II pusmetis Darbuotojas, 

atsakingas už 

civilinę saugą 

Bus stiprinama civilinės 

saugos parengtis centre, 

išbandytas numatytų 

pavojų 

valdymas, darbuotojai 

apmokomi tinkamai 

reaguoti į susidariusias 

ekstremalias situacijas. 

Apmokomi,kaip elgtis, 

išgirdus civilinės saugos 

signalus. 

Organizuoti 

mokymus 

(skaičius) 

1.5. Organizuoti centro 

darbuotojams priešgaisrinės 

saugos mokymus. 

II pusmetis - - Darbuotojas, 

atsakingas už 

civilinę saugą 

Apmokomi, kaip elgtis 

gaisro atveju. 

Organizuoti 

mokymus 

(skaičius) 

2. Tobulinti administracijos veiksmų koordinavimo įgūdžius, patikrinti civilinės saugos parengtį 

2.1. Organizuoti stalo pratybas. II pusmetis II pusmetis II pusmetis Direktorius Bus stiprinama civilinės 

saugos parengtis, gerės 

pratybose dalyvaujančių 

darbuotojų pasirengimas 

reaguoti į gresiantį ar 

susidariusį ekstremalųjį 

įvykį, ekstremaliąją 

situaciją. 

Surengtų 

pratybų per 

einamuosius 

metus skaičius 

2.2. Dalyvauti funkcinėse 

pratybose kurias organizuoja 

gydymo įstaigos ar Vytės 

Nemunėlio pradinė 

mokykla.  

Vykstant 

pratyboms 

Vykstant 

pratyboms 

Vykstant 

pratyboms 

Direktorius Pagėrės darbuotojų 

pasirengimas reaguoti ir 

likviduoti 

ekstremaliąsias 

situacijas. 

Dalyvautų 

pratybų per 

einamuosius 

metus skaičius 

3. Pasirengti galimiems pavojams 

3.1. Gaisras 

3.1.1. Peržiūrėti žmonių 

evakavimo iš centro patalpų 

ir teritorijos planus. 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Esant 

poreikiui 

Darbuotojas, 

atsakingas už 

civilinę saugą 

Bendruomenė bus 

supažindinta su saugaus 

elgesio taisyklėmis 

centro teritorijoje, 

gamtoje, namuose, 

suteiktos žinios, kaip 

Peržiūrų 

skaičius 



išvengti gaisro ir kaip 

elgtis jam kilus. 

3.1.2. Savalaikiai atlikti gesintuvų 

tinkamumo naudoti patikrą. 

Nuolat Nuolat Nuolat Darbuotojas, 

atsakingas už 

civilinę saugą 

(ūkvedys) 

Bus stiprinama civilinės 

saugos parengtis centro 

teritorijoje. 

Atliktų patikrų 

skaičius 

3.1.3. Organizuoti edukacines 

pamokas prieš sausos žolės 

deginimą integruotas į 

mokomus dalykus. 

Kovo-

balandžio 

mėn. 

Kovo-

balandžio 

mėn. 

Kovo-

balandžio 

mėn. 

Centro 

mokytojai 

Mokiniai bus 

supažindinti su saugaus 

elgesio taisyklėmis. 

Pravestų 

edukacinių 

pamokų 

skaičius 

3.2. Pavojingos užkrečiamos ligos 

3.2.1. Aprūpinti darbuotojus 

asmeninėmis apsaugos 

priemonėmis 

(vienkartinėmis veido 

kaukėmis, pirštinėmis, 

skydeliais, dezinfekciniu 

skysčiu). 

Nuolat Nuolat Nuolat Darbuotojas, 

atsakingas už 

civilinę saugą 

(ūkvedys) 

Bendruomenė jausis 

saugesnė. 

Aprūpinta 

darbuotojų (%) 

3.2.2. Parengti ir vykdyti gripo ir 

ūminių viršutinių kvėpavimo 

takų infekcijų profilaktikos 

priemones. 

Rugsėjo-

gruodžio mėn. 

Rugsėjo-

gruodžio mėn. 

Rugsėjo-

gruodžio mėn. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Bus aktualizuotos gripo 

ir ūminių viršutinių 

kvėpavimo takų 

infekcijų profilaktikos 

priemonės, sumažės 

darbuotojų ir ugdytinių 

sergamumas, ligų 

komplikacijų tikimybė. 

Vykdytos 

profilaktikos 

priemonės 

(skaičius) 

3.2.3. Rengti ir teikti informaciją 

apie priemones, kurias 

reikėtų naudoti ligų 

epidemijų metu, siekiant 

apsisaugoti nuo susirgimų 

centro bendruomenei. 

Gavus 

informaciją 
apie 

gresiančią 

epidemiją ar 

jos metu 

Gavus 

informaciją 

apie 

gresiančią 

epidemiją ar 

jos metu 

Gavus 

informaciją 

apie 

gresiančią 

epidemiją ar 

jos metu 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Sumažės sergamumas, 

ligų komplikacijų 

tikimybė. 

Rengta 

informacija 

paskelbus 

epidemiją (%) 

3.3.  Stichiniai ir katastrofiniai meteorologiniai reiškiniai (uraganas, labia smarkus vėjas) 

3.3.1. Organizuoti ir teikti 

rekomendacijas 

bendruomenei, kaip elgtis 

Gavus 

informaciją 

apie 

Gavus 

informaciją 

apie 

Gavus 

informaciją 

apie 

Darbuotojas, 

atsakingas už 

civilinę saugą 

Bendruomenė bus 

perspėta apie 

prognozuojamą stichinį 

Organizuota 

perspėjimų nuo 

gautos 



prieš stichinį ar katastrofinį 

meteorologinį reiškinį ir jo 

metu. 

meteorologinę 

prognozę 

meteorologinę 

prognozę 

meteorologinę 

prognozę 

(ūkvedys, 

sekretorius) 

ir katastrofinį 

meteorologinį reiškinį 

bei supažindinta, kaip 

elgtis prieš ir reiškinio 

metu. 

informacijos 

(%). 

3.3.2. Peržiūrėti ir, esant poreikiui, 

atnaujinti asmens, atsakingo 

už perspėjimą ir 

informavimą kontaktus. 

I pusmetis I pusmetis I pusmetis Darbuotojas, 

atsakingas už 

civilinę saugą 

Bus užtikrinti duomenų 

tikslimai. 

Peržiūrų ir 

tikslinimų 

skaičius 

3.4. Pavojingos medžiagos patekimas į aplinką 

3.4.1. Organizuoti bendruomenės 

perspėjimą apie pavojingų 

medžiagų patekimą į 

aplinką, teikti 

rekomendacijas apie 

apsisaugojimo būdus ir 

užtikrinti asmeninių 

apsaugos priemonių 

išdavimą darbuotojams. 

Gavus 

informaciją 

apie įvykį 

Gavus 

informaciją 

apie įvykį 

Gavus 

informaciją 

apie įvykį 

Darbuotojas, 

atsakingas už 

civilinę saugą 

Padidės bendruomenės 

saugumas. 

Organizuota 

perspėjimų nuo 

gautos 

informacijos 

(%) 

 


